

Ditte Aasborg

Fra: [REDACTED]
Sendt: 25. november 2009, [REDACTED]
Til: Ditte Aasborg
Emne: bemærkninger ang. udflytning
Opfølgningsflag: Opfølgning
Flagstatus: Rød

Til Socialforvaltningen
 Ditte Aasborg

Bemærkninger ang. Udflytning fra Sundbyvang til Nørrebro Vænge.

I notat om Nørrebro Vænge står der, at centerleder og bostedleder vurderer at boligerne samt lokalmiljøet er velegnet til målgruppen.

Dette er jeg bestemt ikke enig i, og det er jeg ikke alene om. Jeg har endnu ikke hørt en eneste pårørende, der synes, at det er en god ide. Ligeledes er en del af personalet, som har den daglige omgang med beboerne, også skeptiske. Men hvis de lufter deres skeptiske holdning, får de at vide, at de bare kan søge et andet arbejde.

Det vi er skeptiske overfor, er ikke boligerne som sådan. Det er mulighederne for at komme ud. Der hvor de bor nu, kan nogle selv komme ud, men på Nørrebro Vænge er det nødvendigt, at personalet er med, og så meget personale er der ikke, og jeg kan ikke forestille mig, at der bliver ansat mere personale. Ligeledes, hvis beboerne har brug for at benytte læge, tandlæge, svømmehal og de andre tilbud der er på Sundbyvang, skal de køres i Taxa dertil (og hvem skal betale det?), og de skal have personale med.

Alt det kan nok løses på en eller anden måde. Der er faktisk et godt personale.

MEN lokalområdet. Kan vi gøre noget ved det ?

Alle ved, at Nørrebro Vænge området er beboet af meget ressource svage mennesker, med forskelligt misbrug. Kan disse mennesker rumme vores mennesker? Vil der være nogen forståelse for vores menneskers handicap, eller vil vores mennesker komme nederst i hierarkiet, og dermed blive ofre, der skal "kanøfles"?

Jeg synes, at det er en rigtig god løsning for Københavns kommune, rent økonomisk. Det er pensionist boliger, som Københavns Kommune har anvisningsret til, og dermed skal betale husleje for, når de står tomme. Og de står tomme, pensionisterne vil ikke bo der, fordi de føler sig utrygge i lokalmiljøet, så de flytter, så snart de har en mulighed for det. Denne gruppe mennesker, der nu skal flytte ind, har ingen mulighed for at flytte, så huslejen vil blive betalt (den bliver trukket før pensionen bliver udbetalt).

Hvis centerleder og bostedleder skulle opdage, at det måske ikke er så velegnet, som de synes nu, og mister lysten til at være der, så kan de søge nye job og komme væk. Men hvad med beboerne ? De er stavnsbundne.

Med venlig hilsen

[REDACTED]

Besøg 10 europæiske byer i år – kvit og frit! Deltag i Jubii's Transavia konkurrence